










































































Banco Santos S/A - Massa Falida SIM S

Mapa de votação - forma alternativa de realização de ativos NÃO N
ABSTENÇÃO A

Relação Geral de Credores  Valor do Crédito  Senha 
 Habili 

tação 

 Presen 

ça 
 Voto 

Acesita Previdencia Privada 273.297,26                    1 S S S

Acrinor Acrilonitrila Do Nordeste S/A 780.702,86                    2 S S S

Aes Sul Distr. Gaucha De Energia S/A 2.593.771,42                  2 S S S

Aes Tiete S/A 25.991.570,97                2 S S S

Ag. De Fomento De Goias S/A 3.788.780,17                  3 S S N

Alcir Castanho Savio 343.832,65                    2 S S S

Alejandro Ortiz Fernandez 444.184,50                    18 S S S

Alexandre Graever 315.104,36                    17 S S S

Aluizio Tadeu Keller 170.307,35                    17 S S S

America Properties Ltda 293.304,12                    4 S S S

American Tower  Do Brasil Ltda 2.419.472,84                  19 S S S

Ana Carolina Ferreira Bonzi D Alessandro 87.170,84                      17 S S S

Ana Ferreira Da Silva Santos 186.058,34                    17 S S S

Ana Maria Amaral 592.172,81                    17 S S S

Anchor Fundo De Invest. Renda Fixa 4.422.445,52                  5 S S A

Aneas - Assoc. Nobrega De Educação E Assist Social 9.841.478,74                  20 S S S

Aneas Colegio Sto. Inacio 5.488.546,13                  20 S S S

Aperam Inox America Do Sul S/A 6.198.709,39                  1 S S S

Assoc. Bras. De Atac E Distr De Prod Ind Abad 1.306.181,83                  21 S S S

Associacao De Poupanca E Emprestimo - Poupex 1.378.404,26                  2 S S S

Associacao Jesuita De Educacao E Assist. Social 995.928,59                    22 S S S

Associacao Jesuita De Educacao E Assist. Social 784.470,35                    22 S S S

Atlantic Forfaiting AG-Zurich 1.678.502,86                  23 S S A

Augusto Takeo Hatakeyama 228.179,52                    17 S S S

Banco Bva S/A 2.062.879,04                  24 S S A

Banco Da Amazônia S/A 46.564.470,30                25 S S N

Banco De La Nacion Argentina-New York 11.142.130,69                27 S S A

Banco Desenvolvimento Mg S/A 12.023.396,39                26 S S S

Banco Guanabara S/A 3.122.511,83                  2 S S S

Banpara Fif 60 1.761.164,24                  3 S S N

Banrisul Master Fundo Invest Referenciado Di Longo Prazo 3.616.948,08                  28 S S S

Banrisul S/A Corretora De Valores Mob. E Cambio 2.831.361,53                  28 S S S

Banrisul Vip Fundo De Invest Renda Fixa De Longo Prazo 1.065.395,50                  28 S S S

Basecard Admn. Cartoes Servicos Ltda 477.309,53                    29 S S S

Bayerisch Landesbank 4.108.755,65                  30 S S N

Bco. Desenv. Est. Espirito Santo - Bandes 8.291.947,24                  2 S S S

Bnp Paribas Volt Fi Previdenciário Multimercado 850.485,78                    2 S S S

Bny Mellon Arvoredo Fdo De Inv.Multimercado Previdenciário 731.863,44                    2 S S S

Bradesco Fi Multimercado Feb Bd 1.342.989,86                  2 S S S

Bradesco Fi Rf Capof Lençois 2.960.064,96                  4 S S S

Bradesco Fi Rf Capof Nebraska Di 953.173,07                    4 S S S

Brb- Banco De Brasília S/A 15.117.718,22                4 S S S

Brb Dtvm S/A 1.797.337,70                  4 S S S

Brb Fundo De Inv.Em Cotas De Fi Em Rf Di Longo Prazo 25 Mil 8.954.921,65                  4 S S S

Brb Fundo De Inv.Em Cotas De Fi Em Rf Di Longo Prazo 500 3.884.715,65                  4 S S S

Brb Fundo De Inv.Em Cotas De Fi Multimercado Longo Prazo 500 348.572,25                    4 S S S

Cafbep Fif 644.413,53                    3 S S N

Caixa De Prev. Bco. Est. Ceara 5.595.291,99                  4 S S S

Calsete Ind Com E Serviços Ltda 1.515.813,07                  2 S S S

Camila Barroso De Siqueira 18.958,75                      2 S S S

Camillo De Moraes Junior 1.073.677,42                  31 S S S

Capricornio S/A 365.820,63                    32 S S A

Caramuru Alimentos Ltda 438.832,89                    2 S S S

Carlos Eduardo Scaliante Cardoso 28.668,90                      17 S S S

Cascavel Couros Ltda 1.516.524,92                  33 S S S

Catho On Line S/C Ltda. 68.562,54                      2 S S S

Celulose Nipo Brasileira S A Cenibra 3.893.461,58                  34 S S N

Centrais Eletricas Cachoeira Dourada S/A 2.045.801,71                  2 S S S

Centro Inf De Invest Hemat Dr.Domingos A.Boldrini 2.574.356,21                  35 S S S

Cezario Peixoto 452.932,30                    4 S S S

Cinpal Cia. Industrial De Peca 747.030,75                    36 S S N

Citrovita Agro Industrial Ltda 2.333,22                        37 S S A

Clarke Modet Propriedade Intelectual Ltda 5.377.989,81                  38 S S N

Companhia Paulista De Energia Eletrica 2.504.596,00                  39 S S S

Concessionaria De Rodovias Do Interior Paulista S/A 2.081.674,66                  40 S S S

Construtora Cowan S/A 4.373.584,99                  7 S S S

Coop. Central Eco Cred M Unicreds Est Do Rio De Janeiro 779.524,78                    41 S S S

Copercana Coop. Dos Plant. De Cana Do Oeste De Sao Paulo 212.304,30                    42 S S S

Coplana - Cooperativa Agroindustrial 4.422.055,86                  43 S S S

Cosan S/A Industria E Comercio 145.561,89                    44 S S A

Cristiane De Carvalho Turci 183.909,42                    17 S S S

Damovo Do Brasil S/A 3.063.818,58                  2 S S S

Dedini S/A Industrias De Base 42.065,21                      2 S S S

Demetrio Feres Fraiha 3.914.514,43                  45 S S S

Den Norske Bank-Oslo 29.907.289,21                46 S S S
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Banco Santos S/A - Massa Falida SIM S

Mapa de votação - forma alternativa de realização de ativos NÃO N
ABSTENÇÃO A

Relação Geral de Credores  Valor do Crédito  Senha 
 Habili 

tação 

 Presen 

ça 
 Voto 

Acesita Previdencia Privada 273.297,26                    1 S S S

Derminas - Sociedade Civil De Seguridade Social 3.539.139,75                  2 S S S

Deten  Quimica  S/A 6.074.550,10                  2 S S S

Dialab Diagnostico S/A 1.133.476,53                  2 S S S

Dilmar Martins Ramos 424.866,49                    47 S S A

Diplomata S.A Industrial E Comercial 4.990.055,15                  48 S S S

Distribuidora Brasileira De Asfalto 1.256.940,51                  49 S S S

Drogarias Pacheco S.A. 11.251.389,49                50 S S N

Editora Brasil Seikyo Limitada 459.657,80                    51 S S A

Eduardo Takeo Nakiri 368.545,23                    17 S S S

Elektro Eletricidade E Servicos Ltda 3.675.907,46                  52 S S S

Emerson Josviak 248.868,36                    53 S S A

Emilio Carlos Rodrigues Ferraz 1.309.453,59                  54 S S S

Empresa De Cimentos Liz S/A 5.722.277,55                  55 S S S

Estaleiro Itajai S/A 60.561.022,12                56 S S S

Everton Leandro Donini 268.851,47                    17 S S S

Famed - Fundo De Assistencia Aos Funcionario Do Bec 2.625.864,14                  4 S S S

Fator Fundo De Invest Senior Multimercado Fapa 2.616.798,76                  2 S S S

Fdo De Invest.Multimercado Exclusivo Previdenciario Itatins 17.556.012,05                5 S S A

Fef Unibanco Cd Fundo De Invest.Multimercado 1.521.073,34                  2 S S S

Fernando Feres Fraiha 32.176,16                      45 S S S

Fif Banestes - Banestes Instit 2.155.444,36                  2 S S S

Fif Banestes  Vip Di 8.672.475,50                  2 S S S

Flavio Ferri E/Ou Marcia Regin 408.002,87                    2 S S S

Fund. Assist. Empreg. Da Cesan 3.223.048,74                  2 S S S

Fund. Bdmg De Seguridade Social - Desban 4.233.890,44                  8 S S S

Fund. Casan - Fucas 57.212,95                      2 S S S

Fund. Celpe De Seguridade Social 306.126,73                    9 S S N

Fund. Compesa De Prev. E Assist. - Comprev 4.100.205,98                  3 S S N

Fund. Copel Previdencia E Assistencia Social 1.244.271,60                  57 S S A

Fund. De Prev. Dos Empregados Da Ceb - Faceb 2.074.866,69                  4 S S S

Fund. Prev. Priv. Empr. Finep, Ipea, Cnpq, Inpe, Inpa 8.165.676,64                  4 S S S

Fund. Saelpa De Seguridade Social 6.793.474,06                  2 S S S

Fundacao  Banco Central De Previdencia Privada 24.556.161,66                10 S S S

Fundação Banestes De Seguridade Social - Baneses 3.404.530,32                  9 S S N

Fundação Brde De Previdência Complementar - Isbre 4.299.907,29                  2 S S S

Fundação Corsan Dos Func.Da Companhia Riograndense De Saneamento Corsan2.189.074,53                  11 S S S

Fundação Elos -  Fundação Eletrosul De Previdência E Assistência Social1.397.082,15                  12 S S S

Fundação Itaipu-Br De Previdência E Assistência Social - Fibra 11.509.611,27                58 S S N

Fundacao Para O Desenvolvimento Cientifico E Tecnologico Em Saude - Fiotec2.390.638,68                  2 S S S

Fundo Challenger De Invest. Financeiro 904.634,68                    2 S S S

Fundo De Invest. Caixa Master Iii De Renda Fixa 17.385.539,68                59 S S N

Fundo De Invest. Em Renda Fixa Brb Liquidez 376.885,54                    4 S S S

Fundo De Invest. Exclusivo Hsvp Renda Fixa 2.023.294,12                  59 S S N

Fundo De Invest. Previd. Caixa Fif Senior Iv Renda Fixa 6.775.588,57                  59 S S N

Fundo De Investimento Luminis Renda Fixa 7.211.419,21                  60 S S S

Fundo Investimento Ficus Multimercado 1.449.070,22                  12 S S S

Furukawa Indl S/A Prod Eletricos 7.778.976,75                  13 S S S

Gerdau - Sociedade De Previdência Privada 9.251.382,13                  61 S S S

Gladstone Medeiros De Siqueira 171.846,61                    2 S S S

Gxs Tecnologia Da Informação (Brasil) Ltda 1.040.603,23                  2 S S S

Hsbc Fic Multimercado Ouro 6.505.247,07                  3 S S N

I.T.T. Informatica Ltda 406.698,31                    62 S S S

Imobiliaria Carranca Ltda 314.356,65                    2 S S S

Industria Mecanica Samot Ltda 13.831.940,29                63 S S S

Infinity Alpha Fundo De Invest.Em Cotas De Fundos De Investimento Multimercado1.622.462,69                  64 S S A

Instituto Assistencial Da Procergs - Procius 3.120.156,26                  4 S S S

Instituto De Previdencia Do Legislativo Do Est.Mg 25.658.952,81                1 S S S

Instituto Do Cancer Do Ceara 1.949.591,39                  65 S S A

Instituto Energipe De Seguridade Social 2.028.427,93                  2 S S S

Instituto Mun. Assist. Saude Func. 3.527.157,46                  66 S S A

Inter-American Investment Corp-Washington 2.658.507,32                  67 S S N

Ipiranga Produtos De Petroleo S/A 5.114.447,87                  68 S S S

Iq Soluções E Quimica S/A 2.314.241,55                  69 S S S

Jari Celulose Papel E Embalagens S/A 8.347.612,73                  70 S S S

Joceli Do Nazaret Bos 259.814,63                    17 S S S

Jose Edilmo Matias Cunha 75.438,11                      2 S S S

Juliana Gomes Pitol Gallotta 437.525,80                    2 S S S

Kuttner Do Brasil Equipamentos Siderúrgicos Ltda 300.962,33                    2 S S S

Lancer Fundo De Invest.De Renda Fixa Cred.Priv.Longo Prazo 3.663.487,80                  14 S S S

Lig Mobile Telecomunicacoes Ltda 349.211,75                    2 S S S

Loquipe Locacao De Equipamentos E Mão De Obra Ltda 212.225,50                    2 S S S

Luiz Gonzaga Do Amaral Junior 804.545,21                    71 S S A

Manuel Lopez Neto 306.048,91                    2 S S S

Marcellino Martins Imobiliaria S/A 1.542.801,15                  2 S S S
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Mapa de votação - forma alternativa de realização de ativos NÃO N
ABSTENÇÃO A

Relação Geral de Credores  Valor do Crédito  Senha 
 Habili 

tação 

 Presen 

ça 
 Voto 

Acesita Previdencia Privada 273.297,26                    1 S S S

Marcelo Alt Dos Reis 149.409,82                    72 S S A

Marcelo Borja Filgueiras De Mo 121.172,96                    1 S S S

Marcelo Della Rovere De Mello 475.054,62                    17 S S S

Marco Antonio Filippi 34.369,32                      2 S S S

Marcos Bispo Dos Santos 553.895,01                    73 S S A

Maria Carolina Fonseca Lucato 582.475,52                    2 S S S

Matias Arcanjo Ferreira 104.175,36                    17 S S S

Medise Medicina Diag. E Servs. Ltda 1.431.965,86                  2 S S S

Mirian Benites Molinari 46.821,08                      75 S S A

Mirtes Regina Paraiso 163.000,06                    17 S S S

Moneda Deuda Latinoamericana Fii 8.632.336,82                  76 S S S

Moneda Internacional Inc. 5.041.186,22                  76 S S S

Nardini Agroindustrial Ltda 1.455.776,70                  2 S S S

Núcleos Ii Fundo De Investimento Referenciado Di 1.302.288,83                  15 S S A

O2 Pos Producoes Ltda 24.010,74                      77 S S A

Oiapoque I Fundo De Investimento Multimercado Previdenciario 2.586.060,62                  2 S S S

Oriente Construção Civil Ltda 1.150.261,47                  78 S S S

Oswaldo Pitol 33.448.948,69                2 S S S

Patricia Lins De Souza Mello 210.670,05                    17 S S S

Paulista Lajeado Energia S/A 156.171,25                    39 S S S

Paulo Roberto De Barros 416.201,10                    17 S S S

Penasul Alimentos Ltda. 2.056.911,25                  33 S S S

Pmoel Recebiveis Ltda 2.815.504,06                  79 S S S

Poly-Vac S/A Industria E Comercio De Embalagens 528.493,46                    80 S S S

Postalis - Inst.De Seg.Soc.Dos 20.359.084,87                2 S S S

Prece - Previdencia Complementar 7.836.017,55                  81 S S N

Previdencia Usiminas 8.221.879,61                  82 S S A

Previg - Sociedade De Prvidência Complementar 4.714.162,25                  2 S S S

Raix - Empreendimentos Imobiliários E Participações S/A 256.845,42                    2 S S S

Real Grandeza Fund.De Prev.E A 107.864.455,99              3 S S N

Redeprev -  Fundacao Rede De Previdência 7.442.404,23                  2 S S S

Regius Soc.Civil Previdencia Privada 3.606.356,11                  4 S S S

Rhodia Brasil Ltda 1.880.363,70                  83 S S S

Rhodia Poliamida E Especialidades Ltda 358.400,96                    83 S S S

Roberto Curtiss Berliner E/Ou 142.016,38                    2 S S S

Rodrigo De Oliveira Redorat 161.673,12                    17 S S S

Rosa Maria De Souza Turra 1.839.741,58                  84 S S A

Sab Trading Coml. Exportadora S/A 3.199.490,91                  85 S S N

Sakata Seed Sudamerica Ltda. 168.657,12                    86 S S A

Samuel Barata E/Ou Estrella Ba 1.549.636,90                  87 S S N

Sandvik Mgs S/A 604.480,98                    2 S S S

Sankyu S/A 6.570.429,39                  4 S S S

Santa Sofia Adm. Incorp.Imobil 284.283,39                    45 S S S

Santos Credit Master Fundo De Investimento Renda Fixa 605.159,90                    88 S S N

Santos Credit Plus Fif 2.912.886,55                  89 S S A

Santos Credit Yield Fif 81.112.361,77                90 S S N

Santos Iv Di Lq Fundo De Investimento Financeiro 2.739.343,59                  91 S S N

Saulo Wanderley 600.641,44                    7 S S S

Semenge S/A Engenharia E Empreendimentos 8.622.582,71                  92 S S N

Serasa S/A 5.288.194,63                  93 S S S

Sergio Paulino Ferreira 167.695,56                    16 S S S

Seven Taxi Aereo Ltda 2.214.773,79                  2 S S S

Silvane Borja Filgueiras De Moraes Nolli 1.707.655,71                  1 S S S

Sind. Das Ent.Mant.Estab Ensino Sup Est São Paulo 864.445,78                    2 S S S

Sociedade Ibgeana De Assistência E Seguridade - Sias 1.318.242,89                  4 S S S

Sotreq S/A 9.206.620,28                  94 S S S

Suntrust Bank-Atlanta, Ga 7.535.793,39                  95 S S A

Sw Empreendimentos E Participacoes 6.743,06                        7 S S S

Synval F. De Moraes Jr E/Ou Gi 689.895,13                    1 S S S

Terespondo.Com Prop.E Mark.Do Brasil S/C Ltda 441.419,11                    96 S S N

Termomecanica Sao Paulo S/A 2.605.604,32                  97 S S S

Thereza Christina M. Funari E/ 66.692,78                      98 S S A

Tmg Siderurgia Ltda 723.951,66                    2 S S S

Topmix Eng. E Tec. De Concreto S/A 417.411,64                    2 S S S

Tractebel Energia S/A 12.588.048,97                2 S S S

Transger S/A Transp. Gerais Reunido 1.004.813,03                  1 S S S

Unimed Do Centro Paulista - Fed. Regional Das Coop. Medicas 1.055.995,29                  2 S S S

Unimed Paulistana Soc. Coop.Trab.Medico 1.502.556,24                  99 S S N

Union Bank Of California, N.A.-San Francisco 16.054.183,57                100 S S S

Usina Barralcool S/A 799.199,83                    2 S S S

Usinas Siderurgicas De Minas Gerais - Usiminas 2.231.536,25                  101 S S S

Varig Logistica Sa 5.209.174,73                  74 S S A

Vitol Do Brasil Ltda 1.670.987,66                  102 S S S

Vrg Linhas Aereas S/A 4.098.831,33                  103 S S A
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Banco Santos S/A - Massa Falida SIM S

Mapa de votação - forma alternativa de realização de ativos NÃO N
ABSTENÇÃO A

Relação Geral de Credores  Valor do Crédito  Senha 
 Habili 

tação 

 Presen 

ça 
 Voto 

Acesita Previdencia Privada 273.297,26                    1 S S S

Wachovia Bank N.A. 222.357,20                    104 S S N

Wander Weege 449.633,02                    2 S S S

Wanka Participações Ltda 4.461.734,10                  7 S S S

Weg Equipamentos Elétricos S/A 6.553.948,67                  2 S S S

Weg Seguridade Social 1.219.464,83                 2 S S S

Wellborn Participacoes Societarias Ltda 1.925.290,15                 2 S S S

Yahoo! Do Brasil Internet Ltda 28.665,21                      105 S S N

Zarifi Feres Fraiha 46.427,25                      45 S S S

Subtotal 1.070.662.294,87    
Antonio Carlos Gomes* 3.704.468,40                  106 S S S

Sociedade Michelin de Participação Indústria e Comércio* 3.181.603,38                  107 S S S

Ana Elizabete Carvalho Ortega Noriega* 909.558,59                    108 S S S

Fábia Barbosa Alves* 171.447,24                    108 S S S

Marco Aurélio Panizza Damato* 225.499,97                    108 S S S

Rejane Maria de Alencar* 122.965,48                    108 S S S

Renato Martinelli* 82.332,42                      108 S S S

Valmir de Souza Barbosa* 910.363,82                    108 S S S

Victor Hasegawa* 115.318,09                    108 S S S

Subtotal 9.423.557,39           

Total 1.080.085.852,26    
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Resultado da votação - forma alternativa da realização de ativos

Sem votos apartados e abstenção consideradas na base

Quadro Resumo - Quórum Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
231 1.070.662.294,87  29         79.787.189,44  30         348.530.153,66     172 642.344.951,77  

63,95% 12,55% 7,45% 12,99% 32,55% 74,46% 60,00%
Total Geral de Credores 231       1.070.662.294,87  29         79.787.189,44  30         348.530.153,66     172       642.344.951,77  

63,95% 12,55% 7,45% 12,99% 32,55% 74,46% 60,00%

Sem votos em apartado e com exclusão das abstenções da base votante

Quadro Resumo - Quórum Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
231 1.070.662.294,87  29         79.787.189,44  202       990.875.105,43     30         348.530.153,66  172 642.344.951,77  

63,95% 12,55% 7,45% 100,00% 100,00% 14,85% 35,17% 85,15% 64,83%
Total Geral de Credores 231       1.070.662.294,87  29         79.787.189,44  202       990.875.105,43     30         348.530.153,66  172       642.344.951,77  

63,95% 12,55% 7,45% 100,00% 100,00% 14,85% 35,17% 85,15% 64,83%

Com votos em apartado e abstenções excluídas da base votante

Quadro Resumo - Quórum Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
240 1.080.085.852,26  29         79.787.189,44  211       1.000.298.662,82  30         348.530.153,66  181 651.768.509,16  

64,51% 12,08% 7,39% 100,00% 100,00% 14,22% 34,84% 85,78% 65,16%
Total Geral de Credores 240       1.080.085.852,26  29         79.787.189,44  211       1.000.298.662,82  30         348.530.153,66  181       651.768.509,16  

64,51% 12,08% 7,39% 100,00% 100,00% 14,22% 34,84% 85,78% 65,16%

Credores Classe III (Quirografários)

 Aprovação 

Credores Classe III (Quirografários)

 Quórum  ( - ) Abstenções  Base para Votação  Desaprovação  Aprovação 

 Quórum  ( - ) Abstenções  Base para Votação  Desaprovação 

 Quórum  Abstenções  Desaprovação  Aprovação 

Credores Classe III (Quirografários)
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CREDIT SUISSE B

Banco Santos S/A - Massa Falida BANCO PAULISTA C

Mapa de votação - escolha propostas realização alternativa dos ativos OPUS D

NENHUMA PROPOSTA N
ABSTENÇÃO A

Relação Geral de Credores  Valor do Crédito  Senha 
 Habili 

tação 

 Presen 

ça 
 Voto 

Acesita Previdencia Privada 273.297,26                    1 S S B

Acrinor Acrilonitrila Do Nordeste S/A 780.702,86                    2 S S B

Aes Sul Distr. Gaucha De Energia S/A 2.593.771,42                  2 S S B

Aes Tiete S/A 25.991.570,97                2 S S B

Ag. De Fomento De Goias S/A 3.788.780,17                  3 S S A

Alcir Castanho Savio 343.832,65                    2 S S B

Alejandro Ortiz Fernandez 444.184,50                    18 S S C

Alexandre Graever 315.104,36                    17 S S B

Aluizio Tadeu Keller 170.307,35                    17 S S B

America Properties Ltda 293.304,12                    4 S S C

American Tower  Do Brasil Ltda 2.419.472,84                  19 S S B

Ana Carolina Ferreira Bonzi D Alessandro 87.170,84                      17 S S B

Ana Ferreira Da Silva Santos 186.058,34                    17 S S B

Ana Maria Amaral 592.172,81                    17 S S B

Anchor Fundo De Invest. Renda Fixa 4.422.445,52                  5 S S B

Aneas - Assoc. Nobrega De Educação E Assist Social 9.841.478,74                  20 S S B

Aneas Colegio Sto. Inacio 5.488.546,13                  20 S S B

Aperam Inox America Do Sul S/A 6.198.709,39                  1 S S B

Assoc. Bras. De Atac E Distr De Prod Ind Abad 1.306.181,83                  21 S S B

Associacao De Poupanca E Emprestimo - Poupex 1.378.404,26                  2 S S B

Associacao Jesuita De Educacao E Assist. Social 995.928,59                    22 S S B

Associacao Jesuita De Educacao E Assist. Social 784.470,35                    22 S S B

Atlantic Forfaiting AG-Zurich 1.678.502,86                  23 S S A

Augusto Takeo Hatakeyama 228.179,52                    17 S S B

Banco Bva S/A 2.062.879,04                  24 S S A

Banco Da Amazônia S/A 46.564.470,30                25 S S N

Banco De La Nacion Argentina-New York 11.142.130,69                27 S S A

Banco Desenvolvimento Mg S/A 12.023.396,39                26 S S B

Banco Guanabara S/A 3.122.511,83                  2 S S B

Banpara Fif 60 1.761.164,24                  3 S S A

Banrisul Master Fundo Invest Referenciado Di Longo Prazo 3.616.948,08                  28 S S C

Banrisul S/A Corretora De Valores Mob. E Cambio 2.831.361,53                  28 S S C

Banrisul Vip Fundo De Invest Renda Fixa De Longo Prazo 1.065.395,50                  28 S S C

Basecard Admn. Cartoes Servicos Ltda 477.309,53                    29 S S C

Bayerisch Landesbank 4.108.755,65                  30 S S N

Bco. Desenv. Est. Espirito Santo - Bandes 8.291.947,24                  2 S S B

Bnp Paribas Volt Fi Previdenciário Multimercado 850.485,78                    2 S S B

Bny Mellon Arvoredo Fdo De Inv.Multimercado Previdenciário 731.863,44                    2 S S B

Bradesco Fi Multimercado Feb Bd 1.342.989,86                  2 S S B

Bradesco Fi Rf Capof Lençois 2.960.064,96                  4 S S C

Bradesco Fi Rf Capof Nebraska Di 953.173,07                    4 S S C

Brb- Banco De Brasília S/A 15.117.718,22                4 S S C

Brb Dtvm S/A 1.797.337,70                  4 S S C

Brb Fundo De Inv.Em Cotas De Fi Em Rf Di Longo Prazo 25 Mil 8.954.921,65                  4 S S C

Brb Fundo De Inv.Em Cotas De Fi Em Rf Di Longo Prazo 500 3.884.715,65                  4 S S C

Brb Fundo De Inv.Em Cotas De Fi Multimercado Longo Prazo 500 348.572,25                    4 S S C

Cafbep Fif 644.413,53                    3 S S A

Caixa De Prev. Bco. Est. Ceara 5.595.291,99                  4 S S C

Calsete Ind Com E Serviços Ltda 1.515.813,07                  2 S S B

Camila Barroso De Siqueira 18.958,75                      2 S S B

Camillo De Moraes Junior 1.073.677,42                  31 S S B

Capricornio S/A 365.820,63                    32 S S A

Caramuru Alimentos Ltda 438.832,89                    2 S S B

Carlos Eduardo Scaliante Cardoso 28.668,90                      17 S S B

Cascavel Couros Ltda 1.516.524,92                  33 S S B

Catho On Line S/C Ltda. 68.562,54                      2 S S B

Celulose Nipo Brasileira S A Cenibra 3.893.461,58                  34 S S N

Centrais Eletricas Cachoeira Dourada S/A 2.045.801,71                  2 S S B

Centro Inf De Invest Hemat Dr.Domingos A.Boldrini 2.574.356,21                  35 S S B

Cezario Peixoto 452.932,30                    4 S S C

Cinpal Cia. Industrial De Peca 747.030,75                    36 S S N

Citrovita Agro Industrial Ltda 2.333,22                        37 S S A

Clarke Modet Propriedade Intelectual Ltda 5.377.989,81                  38 S S A

Companhia Paulista De Energia Eletrica 2.504.596,00                  39 S S A

Concessionaria De Rodovias Do Interior Paulista S/A 2.081.674,66                  40 S S A

Construtora Cowan S/A 4.373.584,99                  7 S S B

Coop. Central Eco Cred M Unicreds Est Do Rio De Janeiro 779.524,78                    41 S S A

Copercana Coop. Dos Plant. De Cana Do Oeste De Sao Paulo 212.304,30                    42 S S B

Coplana - Cooperativa Agroindustrial 4.422.055,86                  43 S S C

Cosan S/A Industria E Comercio 145.561,89                    44 S S A

Cristiane De Carvalho Turci 183.909,42                    17 S S B

Damovo Do Brasil S/A 3.063.818,58                  2 S S B

Dedini S/A Industrias De Base 42.065,21                      2 S S B
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Demetrio Feres Fraiha 3.914.514,43                  45 S S B

Den Norske Bank-Oslo 29.907.289,21                46 S S B

Derminas - Sociedade Civil De Seguridade Social 3.539.139,75                  2 S S B

Deten  Quimica  S/A 6.074.550,10                  2 S S B

Dialab Diagnostico S/A 1.133.476,53                  2 S S B

Dilmar Martins Ramos 424.866,49                    47 S S A

Diplomata S.A Industrial E Comercial 4.990.055,15                  48 S S D

Distribuidora Brasileira De Asfalto 1.256.940,51                  49 S S C

Drogarias Pacheco S.A. 11.251.389,49                50 S S B

Editora Brasil Seikyo Limitada 459.657,80                    51 S S A

Eduardo Takeo Nakiri 368.545,23                    17 S S B

Elektro Eletricidade E Servicos Ltda 3.675.907,46                  52 S S B

Emerson Josviak 248.868,36                    53 S S A

Emilio Carlos Rodrigues Ferraz 1.309.453,59                  54 S S B

Empresa De Cimentos Liz S/A 5.722.277,55                  55 S S B

Estaleiro Itajai S/A 60.561.022,12                56 S S B

Everton Leandro Donini 268.851,47                    17 S S B

Famed - Fundo De Assistencia Aos Funcionario Do Bec 2.625.864,14                  4 S S C

Fator Fundo De Invest Senior Multimercado Fapa 2.616.798,76                  2 S S B

Fdo De Invest.Multimercado Exclusivo Previdenciario Itatins 17.556.012,05                5 S S B

Fef Unibanco Cd Fundo De Invest.Multimercado 1.521.073,34                  2 S S B

Fernando Feres Fraiha 32.176,16                      45 S S B

Fif Banestes - Banestes Instit 2.155.444,36                  2 S S B

Fif Banestes  Vip Di 8.672.475,50                  2 S S B

Flavio Ferri E/Ou Marcia Regin 408.002,87                    2 S S B

Fund. Assist. Empreg. Da Cesan 3.223.048,74                  2 S S B

Fund. Bdmg De Seguridade Social - Desban 4.233.890,44                  8 S S B

Fund. Casan - Fucas 57.212,95                      2 S S B

Fund. Celpe De Seguridade Social 306.126,73                    9 S S B

Fund. Compesa De Prev. E Assist. - Comprev 4.100.205,98                  3 S S A

Fund. Copel Previdencia E Assistencia Social 1.244.271,60                  57 S S A

Fund. De Prev. Dos Empregados Da Ceb - Faceb 2.074.866,69                  4 S S C

Fund. Prev. Priv. Empr. Finep, Ipea, Cnpq, Inpe, Inpa 8.165.676,64                  4 S S C

Fund. Saelpa De Seguridade Social 6.793.474,06                  2 S S B

Fundacao  Banco Central De Previdencia Privada 24.556.161,66                10 S S B

Fundação Banestes De Seguridade Social - Baneses 3.404.530,32                  9 S S B

Fundação Brde De Previdência Complementar - Isbre 4.299.907,29                  2 S S B

Fundação Corsan Dos Func.Da Companhia Riograndense De Saneamento Corsan2.189.074,53                  11 S S C

Fundação Elos -  Fundação Eletrosul De Previdência E Assistência Social1.397.082,15                  12 S S B

Fundação Itaipu-Br De Previdência E Assistência Social - Fibra 11.509.611,27                58 S S B

Fundacao Para O Desenvolvimento Cientifico E Tecnologico Em Saude - Fiotec2.390.638,68                  2 S S B

Fundo Challenger De Invest. Financeiro 904.634,68                    2 S S B

Fundo De Invest. Caixa Master Iii De Renda Fixa 17.385.539,68                59 S S N

Fundo De Invest. Em Renda Fixa Brb Liquidez 376.885,54                    4 S S C

Fundo De Invest. Exclusivo Hsvp Renda Fixa 2.023.294,12                  59 S S N

Fundo De Invest. Previd. Caixa Fif Senior Iv Renda Fixa 6.775.588,57                  59 S S N

Fundo De Investimento Luminis Renda Fixa 7.211.419,21                  60 S S A

Fundo Investimento Ficus Multimercado 1.449.070,22                  12 S S B

Furukawa Indl S/A Prod Eletricos 7.778.976,75                  13 S S B

Gerdau - Sociedade De Previdência Privada 9.251.382,13                  61 S S A

Gladstone Medeiros De Siqueira 171.846,61                    2 S S B

Gxs Tecnologia Da Informação (Brasil) Ltda 1.040.603,23                  2 S S B

Hsbc Fic Multimercado Ouro 6.505.247,07                  3 S S A

I.T.T. Informatica Ltda 406.698,31                    62 S S C

Imobiliaria Carranca Ltda 314.356,65                    2 S S B

Industria Mecanica Samot Ltda 13.831.940,29                63 S S C

Infinity Alpha Fundo De Invest.Em Cotas De Fundos De Investimento Multimercado1.622.462,69                  64 S S A

Instituto Assistencial Da Procergs - Procius 3.120.156,26                  4 S S C

Instituto De Previdencia Do Legislativo Do Est.Mg 25.658.952,81                1 S S B

Instituto Do Cancer Do Ceara 1.949.591,39                  65 S S A

Instituto Energipe De Seguridade Social 2.028.427,93                  2 S S B

Instituto Mun. Assist. Saude Func. 3.527.157,46                  66 S S A

Inter-American Investment Corp-Washington 2.658.507,32                  67 S S A

Ipiranga Produtos De Petroleo S/A 5.114.447,87                  68 S S C

Iq Soluções E Quimica S/A 2.314.241,55                  69 S S B

Jari Celulose Papel E Embalagens S/A 8.347.612,73                  70 S S B

Joceli Do Nazaret Bos 259.814,63                    17 S S B

Jose Edilmo Matias Cunha 75.438,11                      2 S S B

Juliana Gomes Pitol Gallotta 437.525,80                    2 S S B

Kuttner Do Brasil Equipamentos Siderúrgicos Ltda 300.962,33                    2 S S B

Lancer Fundo De Invest.De Renda Fixa Cred.Priv.Longo Prazo 3.663.487,80                  14 S S C

Lig Mobile Telecomunicacoes Ltda 349.211,75                    2 S S B

Loquipe Locacao De Equipamentos E Mão De Obra Ltda 212.225,50                    2 S S B
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Luiz Gonzaga Do Amaral Junior 804.545,21                    71 S S A

Manuel Lopez Neto 306.048,91                    2 S S B

Marcellino Martins Imobiliaria S/A 1.542.801,15                  2 S S B

Marcelo Alt Dos Reis 149.409,82                    72 S S A

Marcelo Borja Filgueiras De Mo 121.172,96                    1 S S B

Marcelo Della Rovere De Mello 475.054,62                    17 S S B

Marco Antonio Filippi 34.369,32                      2 S S B

Marcos Bispo Dos Santos 553.895,01                    73 S S A

Maria Carolina Fonseca Lucato 582.475,52                    2 S S B

Matias Arcanjo Ferreira 104.175,36                    17 S S B

Medise Medicina Diag. E Servs. Ltda 1.431.965,86                  2 S S B

Mirian Benites Molinari 46.821,08                      75 S S A

Mirtes Regina Paraiso 163.000,06                    17 S S B

Moneda Deuda Latinoamericana Fii 8.632.336,82                  76 S S B

Moneda Internacional Inc. 5.041.186,22                  76 S S B

Nardini Agroindustrial Ltda 1.455.776,70                  2 S S B

Núcleos Ii Fundo De Investimento Referenciado Di 1.302.288,83                  15 S S A

O2 Pos Producoes Ltda 24.010,74                      77 S S A

Oiapoque I Fundo De Investimento Multimercado Previdenciario 2.586.060,62                  2 S S B

Oriente Construção Civil Ltda 1.150.261,47                  78 S S A

Oswaldo Pitol 33.448.948,69                2 S S B

Patricia Lins De Souza Mello 210.670,05                    17 S S B

Paulista Lajeado Energia S/A 156.171,25                    39 S S A

Paulo Roberto De Barros 416.201,10                    17 S S B

Penasul Alimentos Ltda. 2.056.911,25                  33 S S B

Pmoel Recebiveis Ltda 2.815.504,06                  79 S S C

Poly-Vac S/A Industria E Comercio De Embalagens 528.493,46                    80 S S B

Postalis - Inst.De Seg.Soc.Dos 20.359.084,87                2 S S B

Prece - Previdencia Complementar 7.836.017,55                  81 S S N

Previdencia Usiminas 8.221.879,61                  82 S S B

Previg - Sociedade De Prvidência Complementar 4.714.162,25                  2 S S B

Raix - Empreendimentos Imobiliários E Participações S/A 256.845,42                    2 S S B

Real Grandeza Fund.De Prev.E A 107.864.455,99              3 S S A

Redeprev -  Fundacao Rede De Previdência 7.442.404,23                  2 S S B

Regius Soc.Civil Previdencia Privada 3.606.356,11                  4 S S C

Rhodia Brasil Ltda 1.880.363,70                  83 S S B

Rhodia Poliamida E Especialidades Ltda 358.400,96                    83 S S B

Roberto Curtiss Berliner E/Ou 142.016,38                    2 S S B

Rodrigo De Oliveira Redorat 161.673,12                    17 S S B

Rosa Maria De Souza Turra 1.839.741,58                 84 S S A

Sab Trading Coml. Exportadora S/A 3.199.490,91                  85 S S A

Sakata Seed Sudamerica Ltda. 168.657,12                    86 S S A

Samuel Barata E/Ou Estrella Ba 1.549.636,90                  87 S S B

Sandvik Mgs S/A 604.480,98                    2 S S B

Sankyu S/A 6.570.429,39                  4 S S C

Santa Sofia Adm. Incorp.Imobil 284.283,39                    45 S S B

Santos Credit Master Fundo De Investimento Renda Fixa 605.159,90                    88 S S A

Santos Credit Plus Fif 2.912.886,55                  89 S S A

Santos Credit Yield Fif 81.112.361,77                90 S S A

Santos Iv Di Lq Fundo De Investimento Financeiro 2.739.343,59                  91 S S A

Saulo Wanderley 600.641,44                    7 S S B

Semenge S/A Engenharia E Empreendimentos 8.622.582,71                  92 S S C

Serasa S/A 5.288.194,63                  93 S S B

Sergio Paulino Ferreira 167.695,56                    16 S S B

Seven Taxi Aereo Ltda 2.214.773,79                  2 S S B

Silvane Borja Filgueiras De Moraes Nolli 1.707.655,71                  1 S S B

Sind. Das Ent.Mant.Estab Ensino Sup Est São Paulo 864.445,78                    2 S S B

Sociedade Ibgeana De Assistência E Seguridade - Sias 1.318.242,89                  4 S S C

Sotreq S/A 9.206.620,28                  94 S S B

Suntrust Bank-Atlanta, Ga 7.535.793,39                  95 S S A

Sw Empreendimentos E Participacoes 6.743,06                        7 S S B

Synval F. De Moraes Jr E/Ou Gi 689.895,13                    1 S S B

Terespondo.Com Prop.E Mark.Do Brasil S/C Ltda 441.419,11                    96 S S N

Termomecanica Sao Paulo S/A 2.605.604,32                  97 S S C

Thereza Christina M. Funari E/ 66.692,78                      98 S S A

Tmg Siderurgia Ltda 723.951,66                    2 S S B

Topmix Eng. E Tec. De Concreto S/A 417.411,64                    2 S S B

Tractebel Energia S/A 12.588.048,97                2 S S B

Transger S/A Transp. Gerais Reunido 1.004.813,03                  1 S S B

Unimed Do Centro Paulista - Fed. Regional Das Coop. Medicas 1.055.995,29                  2 S S B

Unimed Paulistana Soc. Coop.Trab.Medico 1.502.556,24                  99 S S N

Union Bank Of California, N.A.-San Francisco 16.054.183,57                100 S S B

Usina Barralcool S/A 799.199,83                    2 S S B
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Usinas Siderurgicas De Minas Gerais - Usiminas 2.231.536,25                  101 S S B

Varig Logistica Sa 5.209.174,73                  74 S S A

Vitol Do Brasil Ltda 1.670.987,66                  102 S S A

Vrg Linhas Aereas S/A 4.098.831,33                  103 S S A

Wachovia Bank N.A. 222.357,20                    104 S S A

Wander Weege 449.633,02                    2 S S B

Wanka Participações Ltda 4.461.734,10                  7 S S B

Weg Equipamentos Elétricos S/A 6.553.948,67                  2 S S B

Weg Seguridade Social 1.219.464,83                  2 S S B

Wellborn Participacoes Societarias Ltda 1.925.290,15                  2 S S B

Yahoo! Do Brasil Internet Ltda 28.665,21                      105 S S N

Zarifi Feres Fraiha 46.427,25                      45 S S B

Subtotal 1.070.662.294,87    
Antonio Carlos Gomes 3.704.468,40                  106 S S B

Sociedade Michelin de Participação Indústria e Comércio 3.181.603,38                  107 S S B

Valmir de Souza Barbosa 910.363,82                    108 S S B

Ana Elizabete Carvalho Ortega Noriega 909.558,59                    108 S S B

Marco Aurélio Panizza Damato 225.499,97                    108 S S B

Fábia Barbosa Alves 171.447,24                    108 S S B

Rejane Maria de Alencar 122.965,48                    108 S S B

Victor Hasegawa 115.318,09                    108 S S B

Renato Martinelli 82.332,42                      108 S S B

Subtotal 9.423.557,39           

Total 1.080.085.852,26    
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Resultado da votação - escolha da propostas para realização alternativa dos ativos

Sem votos em apartado e com abstenções na base votante

Quadro Resumo - Quórum Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
231 1.070.662.294,87  47         294.972.346,90  139 557.813.049,11  33 121.580.044,97  1 4.990.055,15      11 91.306.798,76  

63,95% 20,35% 27,55% 60,17% 52,10% 14,29% 11,36% 0,43% 0,47% 4,76% 8,53%
Total Geral de Credores 231       1.070.662.294,87  47         294.972.346,90  139       557.813.049,11  33         121.580.044,97  1           4.990.055,15      11         91.306.798,76  

63,95% 20,35% 27,55% 60,17% 52,10% 14,29% 11,36% 0,43% 0,47% 4,76% 8,53%

Com votos em apartado e excluída a abstenção da base votante

Quadro Resumo - Quórum Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
240 1.080.085.852,26  47         294.972.346,90  193       785.113.505,36  148 567.236.606,50  33 121.580.044,97  1 4.990.055,15    11 91.306.798,76  

64,51% 19,58% 27,31% 100,00% 100,00% 76,68% 72,25% 17,10% 15,49% 0,52% 0,64% 5,70% 11,63%
Total Geral de Credores 240       1.080.085.852,26  47         294.972.346,90  193       785.113.505,36  148       567.236.606,50  33         121.580.044,97  1           4.990.055,15    11         91.306.798,76  

64,51% 19,58% 27,31% 100,00% 100,00% 76,68% 72,25% 17,10% 15,49% 0,52% 0,64% 5,70% 11,63%

Com votos em apartado e abstenções na base votante

Quadro Resumo - Quórum Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
240 1.080.085.852,26  47         294.972.346,90  148 567.236.606,50  33 121.580.044,97  1 4.990.055,15      11 91.306.798,76  

64,51% 19,58% 27,31% 61,67% 52,52% 13,75% 11,26% 0,42% 0,46% 4,58% 8,45%
Total Geral de Credores 240       1.080.085.852,26  47         294.972.346,90  148       567.236.606,50  33         121.580.044,97  1           4.990.055,15      11         91.306.798,76  

64,51% 19,58% 27,31% 61,67% 52,52% 13,75% 11,26% 0,42% 0,46% 4,58% 8,45%

OBS : Para fins específicos desta votação foi retificado a apuração do voto do credor Dedini S/A Industrias de Base, de valor igual a R$ 42.065,21, para Credit Suisse (anteriormente constava sem voto)

 Nenhuma 

Credores Classe III

 Opus 

Credores Classe III

 Quórum  Abstenções  Credit Suisse  Banco Paulista  Opus  Nenhuma 

 Banco Paulista 

Credores Classe III

 Quórum  ( - ) Abstenções  Base para Votação  Credit Suisse 

 Nenhuma  Quórum  Abstenções  Credit Suisse  Banco Paulista  Opus 
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